A B I  
diā  
do flumini urb  
amni i positam  
casum constit  
& alia sunt sec  
gi tenent. quo  
Nā antea sic a  
In qua solis i  
lom non anim  
ptētriones pri  
pmontorium

tant: marinasq; testudines capere gaudent quarum tanta est magnitudo: ut superficies earum domum faciat: & numerosam familiam non arcta receptet. Maior pars insulae huius calore ambusta est: & iustas deficit solitudines. latus eius mare alluit per viridi colore fructicosum ita: ut iubae arborum plerumq; gubernaculis atterantur. Cernunt latus sericum de montium suorum iugis. Miratur aurum. & ad gratiam poculum oium gemmarum exhibent apparatum. Secant marmora testudinea varietate. Margaritas legunt plurimas maximasq;. Cochæ sunt: in quibus hoc genus lapidum requiritur. Quæ certo anni tempore luxuriante conceptu sitiunt: rorem uelut maritum: cuius disidrio hyant. Et cum maxie lunares liquantur aspergines oscitatioe quadam hauriunt: humorem cupitum. Sic concipiunt: grauidæq; fiunt: ac saginae qualitate reddunt habitus unionum. Nam si purum fuerit: quod acceperint: candidat orbiculi lapillorum. Si turbidum aut pallore languescunt: aut ruffo innubilantur. Ita magis de celo quam de mari partus habent. Denique quotiens excipiunt matutini aeris semen: fit clarus margaritum. Quotiens uespere. fit obscurius. Quatoque magis hauserit: tanto magis proficit lapidum magnitudo. Si repente micauerit coruscatio in tempestuo metu. coprimuntur: clausæq; subita formidine uicia contrahunt abortiva. Aut enim per paruuli sunt scripuli: aut inanes. Conchis ipsis inest sensus partus suos maculari timentes. Cumque flaverint: grandioribus radiis exceduerit dies ne fuscetur lapides: solis calore subsidiunt: et se profundis ingurgitati: ut ab æstu uedicetur: huic tamen puidetiam etas opitulatur. Nam candor senecta disperit: & grandescensibus conchis flavescent margaritæ. lapis iste in aqua mollis est unio duratur euisceratus. Nunquam duo simul reperiuntur: Vnde unionibus nomen datum. Ultra semunciales inuentos negant. piscatum isidas timet concha. Inde est ut aut inter scopulos aut inter marinos canes plurimum delitescat. Gregatim natant. Certus examini dux est. Illa si captus sit: etiam quæ euaserint in plaga reuertuntur. Dat & idia margaritas. Dat & littus Britanicum. sicut diuus Iulius thorace quem ueneri genetrici in templo eius dicauit. E britannicis margaritis factum subiecta inscriptione testatus est. Loliæ paulinæ Cai principis coniugé: uulgatum est habuisse tunica ex margaritis sextertio nunc quadrangentes stimata. Cuius parandæ auaritia pater ipsius Manilius spoliatis orientis regionibus exasperauit. C. Caesar offendit. Augusti filius: iterdictaque amicitia principis ueneno iteruit. Illud quoque expedit uetus diligetia: quod Syllanis primum temporibus Romam illati sunt uniones.